
MOTIVAČNÍ DOPIS 
 

Vážení členové výběrové komise, 

jako budoucí absolvent Lékařské fakulty Univerzity Palackého bych se rád ucházel v rámci 

Absolventského programu FNOL a LF UP o pozici lékaře na Dětské klinice FNOL. 

Obor pediatrie mě v průběhu studia velice zaujal a v posledních letech se stal jediným 

oborem, s nímž bych rád spojil svůj budoucí profesní život. Zaujal mě svým rozpětím a 

náročností, ale také především ohromnou zodpovědností vůči budoucí generaci našich 

spoluobčanů.  

Svůj vztah a empatii k dětem jsem si prohloubil v posledních letech pandemie i mimo 

nemocniční prostředí, kdy se s nimi pravidelně setkávám už více než 500 hodin jako lektor při 

výuce biologie, matematiky, chemie a fyziky. Touto mimoškolní činností jsem se ještě více 

utvrdil při rozhodování o svém profesním směřování, přičemž načerpané zkušenosti jsem 

připraven v budoucnu rozvíjet a systematicky se jako lékař podílet na výuce mediků. 

K výběru právě Fakultní nemocnice Olomouc mě kromě její prestiže a vysokého 

společenského kreditu motivují také osobní pohnutky člověka, dlouholetého dětského 

pacienta. 

 

V Uničově 16. ledna 2022,  

MUC.  RADEK STRAŠIL .  


